報道機関各位

詩と絵の本『うたをうたうとき』が生まれるまで

          （詩：まど・みちお 絵：渡邉良重）

－山口大学でトークイベント開催－

山口県出身のデザイナーの渡邉良重（わたなべ よしえ）さんが、童謡「ぞうさん」で

知られる同じく山口県出身の国民的詩人であるまど・みちおさんの詩を選び、コラボレー

ションした詩と絵の本『うたをうたうとき』が 2022 年 3 月にアノニマ・スタジオより刊

行されました。この本は、2019 年に山口大学医学部附属病院の小児病棟に設置された「ホ

スピタルアート」を一冊の書画集として書籍化したものです。

これを記念して、山口大学において「渡邉良重さん×松田素子さんトークイベント」を

開催します。

渡邉さんは、山口大学教育学部の卒業生として、グラフィックス、テキスタイルなどの

デザイン分野で活躍中の人気アーティストです。この度のトークイベントでは、まど・み

ちおさんの本を数々作られた、同じく山口県出身の編集者・松田素子さんと、ホスピタル

アートについて渡邉さんが大切にされたこと、『うたをうたうとき』の本作りの背景など

をお話しいただきます。

ついては、下記のとおり開催しますので、地域の方にもご参加いただけるように、周知

並びに報道についてご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日  時：令和４年６月４日（土）１４時～１５時３０分

場  所：山口大学吉田キャンパス福利厚生施設 FAVO

     （住所：山口市吉田１６７７－１）

募 集：限定６０名様まで

     Web 申込：https://yamaguchi.marucoop.com/f/1326
４月２０日(水)から受付開始。先着順。定員になり次第終了。

その他：参加費無料（ワンドリンクサービス付）

    トークイベント修了後、サイン会を実施

共 催：山口大学、山口大学生活協同組合、アノニマ・スタジオ（東京・台東区）

後 援：山口大学同窓会、教育学部同窓会

詳 細：別紙参照

【2022 年 4 月 18 日】

送付件数 本票含め２枚

本件問い合わせ先
山口大学生活協同組合

〒753-0841 山口市吉田 1677-1

TEL   083-995-2706

FAX    083-995-2707

E-mail  m-nakai@mb2.seikyou.ne.jp

発信者

国立大学法人山口大学総務企画部
広報室
〒753-8511 山口市吉田 1677-1
TEL   083-933-5007
FAX   083-933-5013
E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp